

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 160 del 03/03/2025

Struttura proponente UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO	Proposta n. 442 (Digitale) del 29/01/2025		
Oggetto: INDIZIONE della Gara d'appalto, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, nella forma della procedura aperta ed in modalità telematica, avente ad oggetto l'affidamento della fornitura di DISPOSITIVI MEDICI DI USO SPECIALISTICO IN GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA , per le esigenze delle UU.OO.CC. della ASL di Frosinone, per la durata di 36 mesi			
<i>Il Direttore e il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.e che lo stesso non comporta scostamenti rispetto al budget economico annuale.</i>			
Estensore Data 29/01/2025 Firmato Monica Cairà			
Responsabile del Procedimento Data 29/01/2025 Firmato Monica Cairà			
Direttore Struttura Data 29/01/2025 Firmato Monica Cairà			
Direttore Dipartimento Data 10/02/2025 Firmato Mauro Palmieri			
<i>Il Direttore della UOC Economia e Finanze attesta la correttezza dell'imputazione contabile indicata dalla struttura proponente e che l'atto non comporta scostamenti rispetto al budget economico annuale.</i>			
Direttore UOC Economia e Finanze Data 10/02/2025 Firmato Vincenzo Brusca			
Codice	Descrizione	Importo	Anno
501010311	DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO	320.200,18	2025
501010311	DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO	640.400,37	2026
501010311	DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO	640.400,37	2027
501010311	DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO	320.200,18	2028
516040605	ACC. INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016	22.676,47	2025
CIG: VARI			
Note:			
Parere del Direttore Amministrativo Data 12/02/2025		<input checked="" type="checkbox"/> Favorevole <input type="checkbox"/> Non favorevole Firmato Vincenzo Brusca	
Parere del Direttore Sanitario Data 21/02/2025		<input checked="" type="checkbox"/> Favorevole <input type="checkbox"/> Non favorevole Firmato Luca Casertano	
Il Commissario Straordinario		Firmato Sabrina Pulvirenti	

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

VISTI:

- il Decreto Legislativo n.502 del 30 dicembre 1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;
- la Legge Regionale n. 18/94 e s. m.i in materia di organizzazione e funzionamento del Servizio Sanitario regionale delle Aziende sanitarie e ospedaliere;
- la deliberazione n. 372 del 24/05/2022 avente ad oggetto: “ Presa d’atto della Determinazione 28 aprile 2022, n. G 05101 del Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria inerente l’Approvazione dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone, recante “Approvazione delle modifiche parziali dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone (DCA n. U 00354/2017 e Determinazione 7 ottobre 2020 n. G 11595), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 41 in data 11 maggio 2022;
- la deliberazione n. 527 del 30/06/2022 con la quale il Dott. Luca Casertano è stato nominato Direttore Sanitario della ASL di Frosinone a far data dal 01/08/2022;
- la D.G.R Regione Lazio n. 443 del 03 agosto 2023 recante” Commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone Art. 8, comma 7 bis, legge regionale n. 18/94 s.m.i.)”;
- il Decreto Presidente Regione Lazio n.T00213 del 13 ottobre 2023 avente ad oggetto:” Nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone (Art.8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.) ”, con il quale è stata disposta la nomina della Dr.ssa Sabrina Pulvirenti a Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone a decorrere dalla data del 01 novembre 2023 e fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.lgs.171/2016 e smi.;
- la Deliberazione n. 840 del 02/11/2023 con la quale è stato deliberato la presa d’atto del citato Decreto Regionale n. T00213 del 13/10/2023 di Nomina del Commissario Straordinario e il suo insediamento;
- la deliberazione n. 29 del 26/01/2024 recante “dimissioni della Dott.ssa Eleonora Di Giulio da Direttore Amministrativo aziendale e contestuale nomina del Dottor Vincenzo Brusca Direttore Amministrativo aziendale facente funzioni della ASL di Frosinone”;
- la Deliberazione n. 1050 del 29/12/2022 con la quale è stato affidato alla Dottoressa Monica Caira l’incarico di Direttore della UOC Provveditorato ed Economato a far data dal 01/01/2023;

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito anche solo “Codice”);

VISTA la Deliberazione n. 484 del 08.08.2024 rubricata “Approvazione Regolamento incentivi per le Funzioni Tecniche previste dall’art. 45 del Dlgs. 36/2023 e ss.mm.ii.”;

CONSIDERATO che la procedura di gara in argomento è ricompresa nell’elenco delle gare autonome aziendali, inoltrato da questa Azienda alla Regione Lazio preliminarmente alla adozione da parte dell’Azienda del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2026 della ASL di Frosinone;

RICHIAMATO l’Atto Deliberativo n. 150 del 22/02/2022 con il quale la Direzione Strategica Aziendale, nel provvedere alla definizione delle attività, atti e provvedimenti attribuiti alle UU.OO.CC. in coerenza con il funzionigramma aziendale, dispone la tipologia di provvedimenti che devono essere adottati tramite determina a firma del Direttore della U.O.C. proponente;

PRESO ATTO:

- che la UOC FARMACIA ha trasmesso con nota prot. 11288 del 28.05.2024 alla Scrivente Struttura il Capitolato Tecnico di Gara avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di **Dispositivi medici di uso**

specialistico in Ginecologia e Neonatologia per la durata di mesi 36 (trentasei) per le esigenze delle UUOCC GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA della ASL di Frosinone, suddivisa in 36 LOTTI;

- della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di astensione relativamente alla predisposizione del Capitolato Tecnico prestazionale, come si evince da nota protocollo 11288 del 28.05.2024, sottoscritto dalla Dott.ssa Eleonora Marcoccia, Dirigente Medico della ASL di Frosinone in servizio presso la U.O.C. Ostetricia e Ginecologia;
- che la Gara d'appalto in oggetto ha come base d'asta la somma complessiva di euro 1.574.755, IVA al 22% esclusa, e di euro quindi pari ad 1.921.201,1 IVA INCLUSA 22%, che sarà registrata sui conti economici di competenza, con la precisazione tuttavia che il medesimo impegno sarà eventualmente ridotto all'esito dell'aggiudicazione stessa;

PRESO ATTO

-CHE non sono previsti costi di sicurezza di cui al D. Lgs. n. 81/2008;

-CHE l'importo così indicato risulta comprensivo del comodato d'uso delle apparecchiature e del loro relativo servizio di manutenzione;

-CHE l'importo così indicato risulta comprensivo delle attività di formazione del personale medico ed infermieristico strumentista e del trasporto con carico e scarico dei prodotti;

PRESO ATTO, altresì:

- che la procedura di gara di che trattasi è suddivisa in numero 36 (trentasei) LOTTI, singolarmente inscindibili e aggiudicabili separatamente, i quali sono:

LOTTO	SUB LOTTO	GARA AZIENDALE GINECOLOGIA	FABBISOGNO TOTALE ANNUALE	FABBISOGNO TRIENNALE AZIENDALE	BASE D'ASTA UNITARIA	IMPORTO ANNUALE	IMPORTO TRIENNIO
1		Sonde per la manipolazione uterina con palloncino da impiegarsi in procedure in laparoscopia diagnostiche ed operative, con possibilità di iniettare soluzioni in corso di utilizzo. Confezione singola sterile. Disponibile in almeno due misure	350	1050	€ 55,00	€ 19.250,00	57.750,00 €
2		KIT per la manipolazione uterina laparoscopica con iniettore composto da: manipolatore uterino articolabile a 120° con palloncino di fissaggio, cuffia per	95	285	€ 60,00	€ 5.700,00	17.100,00 €

		mantenimento pneumoperitoneo, supporti small, medium, large per colpotomia, spaziatore, siringa da 60 ml; monouso sterile, latex free.					
3		Dilatatore osmotico igroscopico cervice uterina disponibile in almeno 3 misure.	235	705	€ 20,00	€ 4.700,00	14.100,00 €
4		Dispositivo a palloncini per dilatazione meccanica del canale cervicale per l'induzione del travaglio di tipo meccanico, confezione singola sterile. Il sistema è costituito da un catetere a due palloncini in silicone che si conformano al profilo del canale cervicale. Il volume di gonfiaggio dei palloncini è di circa 80 ml ciascuno, completo di mandrino modellabile di lunghezza regolabile.	78	234	€ 100,00	€ 7.800,00	23.400,00 €
5		Perforatore membrana amniotica in materiale idoneo e atossico, lunghezza 30 cm circa con uncino a punta retrograda automatico, impugnatura ergonomica; confezione singola sterile e monouso.	450	1350	€ 0,30	€ 135,00	405,00 €
6		Test rapido per rottura membrane fetali immunocromatografico rapido e semplice, permettere la determinazione	550	1650	€ 5,00	€ 2.750,00	8.250,00 €

		della proteina IGFBP-1 in campioni vaginali a partire da secrezioni vaginali					
7		Cateteri a palloncino per tamponamento post partum, confezione singola sterile	30	90	€ 170,00	€ 5.100,00	15.300,00 €
8		Sacca raccolta sangue post partum graduata in materiale biocompatibile capacità circa 2000 ml, confezione sterile monouso	1300	3900	€ 1,50	€ 1.950,00	5.850,00 €
9		Barriera antiaderenziale bioassorbibile e sterile coadiuvante la riduzione delle aderenze post operatorie dopo chirurgia pelvica e parto cesario					
		Misure 13x15 cm ± 10%	30	90	€ 360,00	€ 10.800,00	32.400,00 €
		Misure 13x7 cm ± 10%	30	90	€ 260,00	€ 7.800,00	23.400,00 €
10		Dispositivi per parto vuoto assistito tipo KIWI composti da micropompa manuale per il vuoto, con indicatore visivo del vuoto e coppetta in idoneo materiale morbido e flessibile da utilizzarsi sia durante il parto in fase espulsiva che durante il parto cesareo; monouso, confezione singola sterile.	270	810	€ 70,00	€ 18.900,00	56.700,00 €
11		Bracciali mamma-bebè, in idoneo materiale plastico, latex e ftalati free, numerati e personalizzati con l'identificazione dei poli ospedalieri richiedenti,	2100	6300	€ 1,50	€ 3.150,00	9.450,00 €

		provvisi di uno spazio scrivibile, confezionati a coppia, misura 25 cm circa per la madre e 15 cm circa per il neonato. Colore neutro. Dovranno essere fornite anche 4 etichette per ciascuna coppia di braccialetti identificativi. Su tali etichette deve essere riportato lo stesso numero identificativo e il nome dell'ospedale presente sui braccialetti accoppiati.					
12		Morsetti ombelicali per la chiusura del cordone in idoneo materiale plastico, con sistema di chiusura di sicurezza, confezione singola sterile.	2100	6300	€ 0,20	€ 420,00	1.260,00 €
13		Tronchesina per la rimozione della clamp ombelicale dal cordone del neonato. In idoneo materiale plastico, lunghezza circa 125mm, lama tagliente protetta, sterile senza lattice nè ftalati. Confezionamento singolo.	2100	6300	€ 10,00	€ 21.000,00	63.000,00 €
14		Mascherine per la protezione degli occhi dei neonati per fototerapia, in materiale morbido, anallergico, privo di lattice, regolabili, modello immaturi, prematuri e neonati confezione singola non sterile.	90	270	€ 4,00	€ 360,00	1.080,00 €

15		Speculum vaginali monouso, in idoneo materiale plastico, profilo anatomico e atraumatico, con sistema di bloccaggio a perno centrale, misura piccola - media - grande, impugnatura ergonomica, confezione singola sterile	27300	81900	€ 0,50	€ 13.650,00	40.950,00 €
16		Kit da utilizzare per istero-sonografia e istero-sonosalpingografia composti da: catetere cervicale a palloncino mandrinato differenziato per primipare e multipare - mezzo di contrasto ecogenico sotto forma di gel/schiuma con siringhe atte alla sua miscelazione estemporanea. Assenza di tossicità ed embrico tossicità dell'allergenico	60	180	€ 58,00	€ 3.480,00	10.440,00 €
17		Catetere per isterosalpingografia in materiale plastico rigido biocompatibile a due vie con palloncino. Lunghezza 30cm circa varie misure. Latex e ftalati free. Confezione singola sterile e monouso.	35	105	€ 25,00	€ 875,00	2.625,00 €
18		Sistema di protezione per morcellazione meccanica in laparoscopia: sacchetto trasparente con	20	60	€ 200,00	€ 4.000,00	12.000,00 €

		quattro accessi per strumenti fino a 15mm di diametro con cordoncino, confezione singola sterile					
19		Morcellatore monouso laparoscopico senza cavi alimentato a batteria stelo rotante da 15 mm, completo di mandrino e riduttore 5/15 mm	20	60	€ 500,00	€ 10.000,00	30.000,00 €
20		Dispositivi per morcellazione isteroscopica					
	1	lama monouso per tessuti morbidi < 3mm circa con movimento oscillante	240	720	€ 366,00	€ 87.840,00	263.520,00 €
	2	lama monouso per tessuti densi < 3mm circa con movimento reciprocante e a ghigliottina	30	90	€ 550,00	€ 16.500,00	49.500,00 €
	3	Guarnizione isteroscopio	270	810	€ 16,00	€ 4.320,00	12.960,00 €
	4	Dispositivo di raccolta del tessuto asportato	270	810	€ 35,00	€ 9.450,00	28.350,00 €
	5	Raccogliore di circa 3 lt con porta con trappola	270	810	€ 10,00	€ 2.700,00	8.100,00 €
	6	Tubi di efflusso	270	810	€ 55,00	€ 14.850,00	44.550,00 €
	7	Tubi per vacuum isteroscopico	25	75	€ 65,00	€ 1.625,00	4.875,00 €
	8	Tubi per flusso in ingresso per uso isteroscopico	200	600	€ 65,00	€ 13.000,00	39.000,00 €
	9	Isteroscopio da 6 mm circa con punta a becco di flauto	4	4	€ 8.000,00	€ 32.000,00	32.000,00 €
	10	Sistema gestione fluidi	2	2	€ 10.000,0 0	€ 20.000,00	20.000,00 €
		la ditta dovrà fornire per tutta la durata del contratto, in					

		comodato d'uso gratuito : n.2 control unit e n.2 pedaliere per sistema monouso di asportazione isteroscopica per la rimozione meccanica del tessuto dotato di almeno due movimenti differenziati e ottimizzati per patologia, comprensivo dei diversi sistemi per un corretto funzionamento con un manipolo e un vassoio per ogni isteroscopia.					
21		Pessari monouso varie misure in confezione singola in silicone, lavabile, sterilizzabile monopaziente da 7CM A 9 CM	25	75	€ 9,00	€ 225,00	675,00 €
22		Tubi di raccordo per isterosuttore per aspirazione uterina in idoneo materiale plastico, con valvola, munito di sistema di regolazione dell'aspirazione, confezione singola sterile, lunghezza cm 200 circa	410	1230	€ 8,00	€ 3.280,00	9.840,00 €
23		Curetta semirigida tipo "Karman" per aspirazione intrauterina, punta retta atraumatica e codice colore sterile monouso, raccordo universale di connessione disponibile in diametri da 6mm a 12mm circa	750	2250	€ 2,00	€ 1.500,00	4.500,00 €
24		Dispositivo per la			€ 18,00	€ 630,00	1.890,00 €

		contraccezione uterina, sterile monouso in rame	35	105			
25		Dispositivo multistrumento per chirurgia endoscopica tramite accesso vaginale, diverse misure, comprensivo di retrattore. Monouso e sterile	19	57	€ 500,00	€ 9.500,00	28.500,00 €
26		Elettrodi per procedure di resezione bipolare al plasma, senza ritorno di corrente sulla camicia del resetto o sull'elettrodo neutro, cavo solidare all'ansa, attivazione direttamente in soluzione salina senza contatto con i tessuti. Confezione singola sterile monouso. Compatibilità con resettori Gynecare- Olympus-Wolf- Storz-TEKNO certificata, pena l'esclusione					
	1	Elettrodo ad ansa fina	10	30	€ 240,00	€ 2.400,00	7.200,00 €
	2	Elettrodo ad ansa spessa	10	30	€ 240,00	€ 2.400,00	7.200,00 €
	3	Elettrodo ad ansa piatta	10	30	€ 240,00	€ 2.400,00	7.200,00 €
	4	Elettrodo Twizzle	30	90	€ 240,00	€ 7.200,00	21.600,00 €
		la ditta dovrà fornire i generatori in comodato d'uso gratuito per tutta la durata della fornitura.					
27	1	Speculum vaginale ,monouso sterile, in idoneo materiale plastico, con dispositivo atto per evacuare i vapori o	520	1.560	€ 5,00	€ 2.600,00	7.800,00 €

		fumi, con superficie interna delle valve tale da non riflettere la luce e con sistema di apertura a scatto o simile. Disponibile in almeno due misure					
	2	Set di aspirazione dei fumi comprendente: filtro antibatterico con membrana antimicrobica e antivirale, filtro in resina ai carboni attivi, tubo spiralato in idoneo materiale plastico e raccordi di connessione, L. 120 cm circa. per aspiratore biogyn ASPI-2-800. La ditta dovrà allegare la dichiarazione di compatibilità, pena l'esclusione.	162	486	€ 15,00	€ 2.430,00	7.290,00 €
28		Bendarella sintetica plurifilamento non assorbibile in poliestere non rivestita con ago per cerchiaggio dell'utero	35	105	€ 4,00	€ 140,00	420,00 €
29		Rete presagomata a croce sterile in polipropilene possibilmente titanizzata per la correzione del prolasso di cupola con approccio laparoscopico. Misure circa 50x15 cm. Confezionamento in doppia busta sterile	20	60	€ 1.100,00	€ 22.000,00	66.000,00 €
30		Rete in polipropilene titanizzata presagomata a Y per la fissazione della parete vaginale antero posteriore in pazienti isterectomizzate da	5	15	€ 800,00	€ 4.000,00	12.000,00 €

		usare sia in chirurgia open che laparoscopia. Misure 20x4 cm circa.					
31		Rete in polipropilene titanizzata sagomabile per la fissazione della parete vaginale antero posteriore in pazienti isterectomizzate da usare sia in chirurgia open che laparoscopia. Misure 20x15 cm circa.	5	15	€ 900,00	€ 4.500,00	13.500,00 €
32		Sistema di aspirazione fumi chirurgici in chirurgia ginecologica open così composto:					
	1	sistema filtrante attraverso filtro Ulpa e carboni attivi con almeno 20 ore di attività certificata	48	144	€ 250,00	€ 12.000,00	36.000,00 €
	2	manipolo telescopico per aspirazione fumi con cavo di circa 3mt	600	1.800	€ 25,00	€ 15.000,00	45.000,00 €
	3	trappola per fluidi	600	1.800	€ 6,00	€ 3.600,00	10.800,00 €
	4	pulsante di attivazione pedale	2	6	€ 70,00	€ 140,00	420,00 €
	5	attivatore dell'interruttore da remoto	2	6	€ 400,00	€ 800,00	2.400,00 €
	6	cavo di connessione interlink per sincronizzare l'evacuatore di fumi con la piattaforma elettrochirurgica utilizzata	2	6	€ 60,00	€ 120,00	360,00 €
		la ditta dovrà fornire in comodato d'uso gratuito per tutta la durata della fornitura almeno due evacuatori di fumo					

33		Sistema combinato per irrigazione endoscopica di liquidi riscaldati a gravità e a pressione					
	1	deflussore per sacche a due vie con connessione luer lock sterile monouso	350	1.050	€ 16,00	€ 5.600,00	16.800,00 €
	2	tubo paziente con connessione luer-lock per camicie endoscopiche sterile monouso	350	1.050	€ 16,00	€ 5.600,00	16.800,00 €
	3	dispositivo giornaliero con serpentina di interfaccia per riscaldamento disponibile sia per bassa che alta pressione	350	1.050	€ 85,00	€ 29.750,00	89.250,00 €
		La ditta dovrà fornire in comodato d'uso gratuito per tutta la durata della fornitura almeno due sistemi combinati di pompa con riscaldamento liquidi e di tutte le apparecchiature ancillari per il corretto funzionamento					
34		Elettrodi e anse con stelo ripiegabile monouso, sterili per elettrochirurgia ginecologica, latex free, compatibile con il generatore Biogyn Esu-x-150T, La ditta dovrà allegare la dichiarazione di compatibilità, pena l' esclusione					
	a	ansa circolare disponibile nei diametri 1/4, 5/32 e 3/8 stelo 2,4x120mm circa	60	180	€ 31,00	€ 1.860,00	5.580,00 €
	b	ansa radiale disponibile nei	580	1.740	€ 31,00	€ 17.980,00	53.940,00 €

		diametri 5, 10, 10x7, 15, 20, 25, 25x8 e 30mm, stelo 2,4x120mm circa					
	c	ansa radiale a T disponibile nei diametri 5, 5x10, 20x8mm stelo 2,4x120mm circa	260	780	€ 31,00	€ 8.060,00	24.180,00 €
	d	ansa quadrata 10x7mm stelo 2,4x120mm	15	45	€ 31,00	€ 465,00	1.395,00 €
	e	ansa a vela lato 7,5x22 mm stelo 2,4x120mm circa	15	45	€ 31,00	€ 465,00	1.395,00 €
	f	elettrodo a pallina disponibile nei diametri 2.5, 3.5, 5 mm stelo 2,4x120mm circa	775	2.325	€ 31,00	€ 24.025,00	72.075,00 €
	g	elettrodo a punta sottile diametro 0,7mm stelo 2,4x120mm circa	10	30	€ 31,00	€ 310,00	930,00 €
35		Fasce elastiche addominali monopaziente per cardiotocografia misure circa 130x6cm resistenti all'abrasione, alla corrosione, alla luce e al calore. Dotate di elevata elasticità e isolamento, con bottoni. Asole per bottoni equidistanti. Compatibile con i trasduttori. Compatibile con i trasduttori sonicaid e con la maggior parte dei monitor fetali. La confezione monopaziente deve contenere due fasce. <i>* il fabbisogno è espresso in confezioni</i>	2.100	6.300	€ 5,00	€ 10.500,00	31.500,00 €
36		Guaina monouso sterile per isteroscopia diagnostica per ottiche misura 2,9 mm 30° gradi o 0 gradi con doppio	200	600	€ 70,00	€ 14.000,00	42.000,00 €

		canale separato per accesso strumenti da 5 o 7FR, dotata di valvola a pressione neutra e attacco rapido tipo quick turn.					
		la ditta dovrà fornire in comodato d'uso gratuito per tutta la durata della fornitura una pinza pluriuso da 5FR in sconto merce ogni 100 guaine acquistate					

- che, nel medesimo Capitolato Tecnico, viene indicato che la procedura di gara in argomento sarà aggiudicata:

per i LOTTI 1-2-7-9-10-18-19-20-24-25-26-29-30-31-32-33-34-36 ai sensi dell'art. 108, comma 2 del Codice, secondo *il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a favore dell'operatore economico che avrà ottenuto il punteggio complessivo – qualità/prezzo – più alto secondo quanto stabilito negli atti di gara;*

per i LOTTI 3-4-5-6-8-11-12-13-14-15-16-17-21-22-23-27-28-35 ai sensi dell'art. 108, comma 3 del Codice secondo *il criterio del minor prezzo* in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate;

PRECISATO che, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 120 del Codice, sono state previste le seguenti opzioni:

- variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ex art. 120, comma 9, del Codice, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto;
- opzione di proroga del contratto, ex art. 120, comma 10, del Codice, per cui il contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, in alternativa, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante;
- proroga tecnica, ex art. 120, comma 11, del Codice, in casi eccezionali nei quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento del contratto, è consentito, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura, prorogare il contratto con l'appaltatore uscente qualora l'interruzione delle prestazioni possa determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l'igiene pubblica, oppure nei casi in cui l'interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. In tale ipotesi il contraente originario è tenuto all'esecuzione delle prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto;

PREMESSO CHE quindi, per tali ragioni, la Stazione Appaltante si riserva la possibilità di ricorrere:

- qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, al c.d. quinto d'obbligo, per un importo complessivo di euro 314.951,00, esclusa IVA al 22% pari a Euro 69.289,22;

- qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, alla proroga del contratto per ulteriori 12 mesi dalla scadenza, per un importo complessivo di Euro 524.918,33, esclusa IVA al 22% pari a Euro 115.482,03;

PRECISATO CHE in virtù dell'applicazione dell'art. 108 comma 2 del DLGD 36/2023, per i LOTTI 1-2-7-9-10-18-19-20-24-25-26-29-30-31-32-33-34-36, l'aggiudicazione avverrà quindi mediante i seguenti criteri:

CRITERIO	PUNTEGGIO MASSIMO
PUNTEGGIO TECNICO (PT)	70 PUNTI
PUNTEGGIO ECONOMICO (PE)	30 PUNTI
TOTALE (PTOT)	100 PUNTI

Ove il punteggio totale (PTOT), attribuito a ciascun offerta è uguale al punteggio tecnico (PT) sommato al punteggio economico (PE).

PRESO ATTO CHE all'interno del Capitolato di Gara, al quale si rimanda, sono riportate le modalità di attribuzione del Punteggio tecnico, il quale verrà determinato in base alla sommatoria dei punteggi attribuiti all'offerta, in relazione ai singoli criteri di valutazione e alle modalità di assegnazione del corrispondente punteggio;

VISTO l'art. 14, comma 4 del Codice in virtù del quale il calcolo dell'importo stimato di un appalto pubblico di lavori, servizi e forniture è basato sull'importo totale pagabile, al netto dell'imposta sul valore aggiunto (IVA), valutato dalla stazione appaltante. Il calcolo tiene conto dell'importo massimo stimato, ivi compresa qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi del contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara;

CONSIDERATO quindi che, ai fini dell'art. 14, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato dell'appalto, comprensivo degli eventuali ricorsi al V d'Obbligo e alla proroga per ulteriori 12 mesi, e è pari ad € 2.599.395,58 (IVA esclusa) e verrà finanziato con fondi propri del bilancio aziendale;

RILEVATO che il valore complessivo stimato per l'appalto è sopra la soglia di rilevanza comunitaria indicata nell'articolo 14, comma 1, lettera c) del Codice;

RICHIAMATO l'art. 17, comma 1 del Codice il quale prevede che *“prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”*;

CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente:

- la Stazione Appaltante procederà ad aggiudicare l'appalto anche in presenza di una sola offerta valida, oppure, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea, si riserva il diritto di non procedere all'aggiudicazione;
- la Stazione Appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale ex art. 107, comma 3 del Codice e, pertanto, procederà prima alla valutazione dell'offerta tecnica, poi alla valutazione dell'offerta economica, di tutti i concorrenti, poi, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria e degli altri operatori eventualmente indicati;

DATO ATTO che il Capitolato Tecnico di Gara è stato predisposto da parte della U.O.C. FARMACIA (agli atti del RUP), contenente tutte le informazioni tecniche relative alla gara in oggetto, mentre la documentazione amministrativa è stata predisposta dalla U.O.C. Provveditorato ed Economato;

VISTO l'art. 25 del Codice che impone l'utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione, che garantiscono il rispetto dell'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento;

RITENUTO, pertanto, di avvalersi, per l'espletamento della procedura di gara in parola, del “Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA” (d'ora in poi anche “Sistema” o “Piattaforma”), conforme alle

prescrizioni dell'articolo 26 del Codice, del D.P.C.M. n. 148/2021 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale), accessibile all'indirizzo <https://stella.regione.lazio.it/Portale/>;

VISTO l'art. 71 del Codice dei Contratti Pubblici che prevede che nelle procedure aperte qualsiasi Operatore Economico interessato può presentare un'offerta in risposta a un avviso di indizione di gara;

PRESO ATTO CHE l'importo posto a base d'asta è così formato:

- per la specialità ginecologia è di euro 1.499.965, IVA al 22% esclusa;
- per la specialità Neonatologia di euro 74.790,00 IVA al 22% esclusa;

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, in ottemperanza ai principi di cui all'art. 14 del D.lgs 36/2023, di procedere all'indizione di una Gara d'appalto, da esperire ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, nella forma della procedura aperta ed in modalità telematica, avente ad oggetto l'affidamento della fornitura di **DISPOSITIVI MEDICI DI USO SPECIALISTICO IN GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA** per le esigenze delle **UU.OO.CC GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA** della ASL di Frosinone, per un importo complessivo a base d'asta di € **1.574.755** (IVA AL 22 % esclusa) per **36 (TRENTASEI) mesi**;

DATO ATTO CHE gli ordinativi di fornitura verranno eseguiti dalla UOC FARMACIA, sul conto economico indicato, per un importo di euro **1.921.201,1 (1.574.755+346.446,1)** iva inclusa al 22% "Dispositivi medici monouso" n.501010311 , suddiviso per anni di competenza:

CONTO ECONOMICO 501010311	EURO
GIUGNO – DICEMBRE 2025	320.200,18
2026	640.400,37
2027	640.400,37
GENNAIO MAGGIO 2028	320.200,18

RICHIAMATO l'art. 45 del Codice il quale prevede l'onere per le stazioni appaltanti di accantonare una somma non superiore al 2%, calcolata sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posto a base della procedura di affidamento, iva esclusa, senza considerare eventuali ribassi nell'aggiudicazione ed eventuali opzioni e rinnovi, comprensiva anche degli oneri previdenziali, assistenziali nonché del contributo fiscale IRAP a carico dell'amministrazione;

Dato Atto il sopra richiamato art. 45, stabilisce al comma 3 che l'80% dell'accantonamento è ripartito, per ogni opera, lavoro, servizio e fornitura, tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, mentre al comma 5 che il 20% è destinato all'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, per attività di formazione e specializzazione del personale che svolge attività tecniche o per la copertura assicurativa dello stesso;

Ritenuto, pertanto, di provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 22.676,47 comprensiva degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di gara sul conto economico n. 516040605 "ACCANTONAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata:

incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023	€ 18.141,18
incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023	€ 4.535,29

CONSIDERATO che la corresponsione delle somme di cui al suddetto accantonamento verranno liquidate dal Direttore/Responsabile competente, sulla base della relazione redatta dal Responsabile Unico di Progetto;

RITENUTO di individuare, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto, la Dott.ssa Monica Caira – DIRETTORE UOC Provveditorato ed Economato – ASL Frosinone e quale Collaboratore del RUP la Dott.ssa Grazia Neri in servizio presso la UOC Provveditorato ed Economato;

RITENUTO di individuare successivamente il Direttore dell'Esecuzione del Contratto ai sensi dell'art. 114 del D.lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO CHE sono stati predisposti tutti i documenti di gara ritenuti necessari, quali:

- Disciplinare di Gara;
- Domanda di partecipazione;
- DGUE;
- Capitolato tecnico;
- dichiarazione sostitutiva familiare conviventi;
- dichiarazione di avvalimento;
- Patto di Integrità;
- schema di contratto;
- Informativa sulla Privacy;
- Dettaglio offerta economica;
- Clausola di fatturazione;
- Modulo attestazione pagamento imposta di bollo;
- DUVRI

che costituiscono parte integrante del presente atto, benché allo stesso non allegati;

ATTESTATA, infine, la regolarità giuridico – amministrativa della presente proposta di provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

VISTI, altresì:

- Il D.P.R. n. 184/2006 (Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi);
- La legge n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);
- il D.Lgs. n. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);
- Il D.Lgs n. 97/2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza);
- Vista la relazione-proposta che precede;
- I pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
- Il parere del Funzionario addetto al controllo di budget;

RITENUTO di dover bilanciare gli obblighi derivanti dalla normativa relativa alla Trasparenza D.lgs. 33/2013 e la Tutela dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii.;

ATTESTATO che il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;

PROPONE

per le motivazioni indicate in premessa, che si considerano qui integralmente richiamate,

- 1 **DI INDIRE** Gara d'appalto, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, nella forma della procedura aperta ed in modalità telematica, avente ad oggetto l'affidamento della fornitura di **DISPOSITIVI MEDICI DI USO SPECIALISTICO IN GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA**, per le esigenze della UU.OO.CC. Ginecologia e Neonatologia della ASL di Frosinone, per la durata di 36 (trentasei) mesi, per un valore complessivo di gara pari ad € **1.574.755,00** (IVA esclusa);
- 2 **DI DARE ATTO** che la procedura in questione è suddivisa in n. 36 (trentasei) LOTTI, singolarmente inscindibili e aggiudicabili separatamente, che saranno aggiudicati:

per i LOTTI **1-2-7-9-10-18-19-20-24-25-26-29-30-31-32-33-34-36** ai sensi dell'art. 108, comma 2 del Codice, secondo il *criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a favore dell'operatore economico che avrà ottenuto il punteggio complessivo – qualità/prezzo – più alto secondo quanto stabilito negli atti di gara*;

per i LOTTI **3-4-5-6-8-11-12-13-14-15-16-17-21-22-23-27-28-35** ai sensi dell'art. 108, comma 3 del Codice secondo il *criterio del minor prezzo* in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate;
- 3 **DI DARE ATTO** che il Capitolato Tecnico di Gara è stato predisposto dalla U.O.C. FARMACIA/ (agli atti del RUP), contenente tutte le informazioni tecniche relative alla gara in oggetto, mentre la documentazione amministrativa è stata predisposta dalla U.O.C. Provveditorato ed Economato;
4. **DI DARE ATTO** che la spesa complessiva pari ad € **1.921.201,1** , **IVA AL 22% INCLUSA** verrà imputata sul conto economico n 501010311 "DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO" in sede di aggiudicazione così come segue, precisando tuttavia che il medesimo impegno sarà eventualmente ridotto all'esito dell'aggiudicazione stessa:

CONTO ECONOMICO 501010311	EURO
GIUGNO – DICEMBRE 2025	320.200,18
2026	640.400,37
2027	640.400,37
GENNAIO MAGGIO 2028	320.200,18

5. **DI DARE ATTO** che le spese relative alla pubblicazione del bando della procedura di affidamento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D.M. 2 dicembre 2016, sono a carico dell'aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;
6. **DI RISERVARSI** ogni potere di autotutela, ivi inclusa la facoltà di recedere unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell'Amministrazione, a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché da ogni altra normativa vigente applicabile all'oggetto del presente affidamento;
7. **DI DARE MANDATO** alla U.O.C. Provveditorato ed Economato di generare, all'esito dell'adozione del presente atto deliberativo, i CIG relativi alla *indicenda* procedura di gara;

8. DI DARE ATTO che, in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di cui all'art. 1, c. 32 della L.190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione" e dall'art. 37 D. Lgs. 33/2013, circa la trasparenza della P.A., il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente all'esito dell'adozione del presente atto deliberativo;

9. DI PRENDERE ATTO CHE la Stazione Appaltante si riserva la possibilità di ricorrere:

- qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, al quinto d'obbligo, per un importo complessivo di euro 314.951,00, esclusa IVA al 22% pari a Euro 69.289,22;
- qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, oltre alla cd proroga tecnica, alla proroga del contratto per ulteriori 12 mesi dalla scadenza, per un importo complessivo di Euro 524.918,33, esclusa IVA al 22% pari a Euro 115.482,03;

10. DI DARE ATTO che sono stati predisposti tutti i documenti di gara ritenuti necessari, quali:

- Disciplinare di Gara;
- Domanda di partecipazione;
- DGUE;
- Capitolato tecnico;
- dichiarazione sostitutiva familiare conviventi;
- dichiarazione di avvalimento;
- Patto di Integrità;
- schema di contratto;
- Informativa sulla Privacy;
- Dettaglio offerta economica;
- Clausola di fatturazione;
- Modulo attestazione pagamento imposta di bollo;
- DUVRI

che costituiscono parte integrante del presente atto, benché allo stesso non allegati;

11. DI NOMINARE quale R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Monica Caira DIRETTORE UOC Provveditorato ed Economato e quale Collaboratore del RUP la Dott.ssa Neri Grazia, Collaboratore Amministrativo cat. D in servizio presso la U.O.C. Provveditorato ed Economato;

12. Di provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 22.676,47 comprensiva degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di gara sul conto economico n. 516040605 "Accantonamento Incentivi Funzioni Tecniche art. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata

Incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023	€ 18141,18
Incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023	€ 4535,29

13. DI INDIVIDUARE successivamente il Direttore dell'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 114 del D.lgs. n. 36/2023;

14. DI DICHIARARE che :

- il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii. anche per quanto concerne la pubblicazione sull'albo Pretorio on line;

15. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile attesa la valenza degli effetti;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la relazione-proposta che precede;

VISTO il parere del Funzionario addetto al controllo di budget;

VISTO il parere del Dirigente e/o Responsabile del Procedimento attestante che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario come innanzi espressi con l'apposizione delle rispettive firme;

DELIBERA

1. DI INDIRE Gara d'appalto, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, nella forma della procedura aperta ed in modalità telematica, avente ad oggetto l'affidamento della fornitura di **DISPOSITIVI MEDICI DI USO SPECIALISTICO IN GINECOLOGIA E NEONATOLOGIA**, per le esigenze della UU.OO.CC. Ginecologia e Neonatologia della ASL di Frosinone, per la durata di 36 (trentasei) mesi, per un valore complessivo di gara pari ad € **1.574.755,00** (IVA esclusa);

2. DI DARE ATTO che la procedura in questione è suddivisa in n. 36 (trentasei) LOTTI, singolarmente inscindibili e aggiudicabili separatamente, che saranno aggiudicati:

per i LOTTI **1-2-7-9-10-18-19-20-24-25-26-29-30-31-32-33-34-36** ai sensi dell'art. 108, comma 2 del Codice, secondo *il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a favore dell'operatore economico che avrà ottenuto il punteggio complessivo – qualità/prezzo – più alto secondo quanto stabilito negli atti di gara;*

per i LOTTI **3-4-5-6-8-11-12-13-14-15-16-17-21-22-23-27-28-35** ai sensi dell'art. 108, comma 3 del Codice secondo *il criterio del minor prezzo* in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate;

3. DI DARE ATTO che il Capitolato Tecnico di Gara è stato predisposto dalla U.O.C. FARMACIA/ (agli atti del RUP), contenente tutte le informazioni tecniche relative alla gara in oggetto, mentre la documentazione amministrativa è stata predisposta dalla U.O.C. Provveditorato ed Economato;

4. **DI DARE ATTO** che la spesa complessiva pari ad € **1.921.201,1** , IVA AL **22% INCLUSA** verrà imputata sul conto economico n 501010311 “DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO” in sede di aggiudicazione così come segue, precisando tuttavia che il medesimo impegno sarà eventualmente ridotto all’esito dell’aggiudicazione stessa:

CONTO ECONOMICO 501010311	EURO
GIUGNO – DICEMBRE 2025	320.200,18
2026	640.400,37
2027	640.400,37
GENNAIO MAGGIO 2028	320.200,18

5. **DI DARE ATTO** che le spese relative alla pubblicazione del bando della procedura di affidamento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D.M. 2 dicembre 2016, sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;
6. **DI RISERVARSI** ogni potere di autotutela, ivi inclusa la facoltà di recedere unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché da ogni altra normativa vigente applicabile all’oggetto del presente affidamento;
7. **DI DARE MANDATO** alla U.O.C. Provveditorato ed Economato di generare, all’esito dell’adozione del presente atto deliberativo, i CIG relativi alla *indicenda* procedura di gara;
8. **DI DARE ATTO** che, in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di cui all’art. 1, c. 32 della L.190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della pubblica amministrazione” e dall’art. 37 D. Lgs. 33/2013, circa la trasparenza della P.A., il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente all’esito dell’adozione del presente atto deliberativo;
9. **DI PRENDERE ATTO CHE** la Stazione Appaltante si riserva la possibilità di ricorrere:
- qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, al quinto d’obbligo, per un importo complessivo di euro 314.951,00, esclusa IVA al 22% pari a Euro 69.289,22;
 - qualora si ritenesse necessario, opzionalmente, oltre alla cd proroga tecnica, alla proroga del contratto per ulteriori 12 mesi dalla scadenza, per un importo complessivo di Euro 524.918,33, esclusa IVA al 22% pari a Euro 115.482,03;
10. **DI DARE ATTO** che sono stati predisposti tutti i documenti di gara ritenuti necessari, quali:
- Disciplinare di Gara;
 - Domanda di partecipazione;
 - DGUE;
 - Capitolato tecnico;
 - dichiarazione sostitutiva familiare conviventi;
 - dichiarazione di avvalimento;
 - Patto di Integrità;
 - schema di contratto;
 - Informativa sulla Privacy;
 - Dettaglio offerta economica;

- Clausola di fatturazione;
 - Modulo attestazione pagamento imposta di bollo;
 - DUVRI
- che costituiscono parte integrante del presente atto, benché allo stesso non allegati;

11. DI NOMINARE quale R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Monica Caira DIRETTORE UOC Provveditorato ed Economato e quale Collaboratore del RUP la Dott.ssa Neri Grazia, Collaboratore Amministrativo cat. D in servizio presso la U.O.C. Provveditorato ed Economato;

12. Di provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 22.676,47 comprensiva degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di gara sul conto economico n. 516040605 "Accantonamento Incentivi Funzioni Tecniche art. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata

Incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023	€ 18141,18
Incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023	€ 4535,29

13. DI INDIVIDUARE successivamente il Direttore dell'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 114 del D.lgs. n. 36/2023;

14. DI DICHIARARE che :

- il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii. anche per quanto concerne la pubblicazione sull'albo Pretorio on line;

15. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile attesa la valenza degli effetti;

Letto, approvato e sottoscritto